Zusammenzug Nettoinvestitionen Gemeinde Monchaltorf (1'000 Fr.)

17.09.2018

Gemeinde Monchaltorf (ohne Geblihren) 2018 2019 2020 2021 2022 >2022 Total
1 = Bewilligt 233 - - - - - 233
2 = Nachhol-/Entwicklung 245 1'150 1'045 1'130 780 2'336 6'686
3 =Wunsch - - - - - - -

Total 478 1'150 1'045 1'130 780 2'336 6'919
Wasserwerk 2018 2019 2020 2021 2022 > 2022 Total
1 = Bewilligt -338 -355 -400 -150 -150 -700 -2'093
2 = Nachhol-/Entwicklung - 670 470 460 350 1'890 3'840
3 =Wunsch - - - - - - -

Total -338 315 70 310 200 1'190 1'747
Abwasserbeseitigung 2018 2019 2020 2021 2022 > 2022 Total
1 = Bewilligt -400 -400 -300 -300 -300 -1'250 -2'950
2 = Nachhol-/Entwicklung 180 640 505 585 900 4'850 7'660
3 =Wunsch - - 50 - - - 50
Total -220 240 255 285 600 3'600 4'760
Abfallwirtschaft 2018 2019 2020 2021 2022 > 2022 Total
1 = Bewilligt 10 - - - - - 10
2 = Nachhol-/Entwicklung - - - - - - -

3 =Wunsch - - - - - - -

Total 10 - - - - - 10
Finanzvermogen (FV) Gemeinde Monchaltorf 2018 2019 2020 2021 2022 >2022 Total
1 = Bewilligt 500 - - - - - 500
2 = Nachhol-/Entwicklung - - -3'940 -3'500 - - -7'440
3 = Wunsch - - - - - - -

Total 500 - -3'940 -3'500 - - -6'940
Gesamttotal Gemeinde Mdnchaltorf 2018 2019 2020 2021 2022 > 2022 Total
Total 430 1'705 -2'570 -1'775 1'580 7'126 6'496




Finanz- und Aufgabenplanung 2018 - 2022
# Text

1 Einflhrung elektr. Geschaftsfihrung
2 Aktualisieurng Webauftritt Gemeinde/Schule
3 Moénchhof - Ersatz Bihnenbeleuchtung
4 Monchhof - Malerarbeiten/Ersatz Bodenbeldge Bibliothek
5 Ménchhof - Erneuerung Heizanlage
6 Feuerwehrgeb. - San. Fassade/Fenster/Gerust
7 Feuerwehrgeb. - Belagssanierung/Umgebung
8 Zivilschutz - Riickbau Zivilschutzanlage
9 Zivilschutz - Riickbau Zivilschutzanlage, Staatsbeitrage
10 KidzClub - Umzaunung Areal
11 SH Hagacher - San. Zimmer 1 DG
12 SH Hagacher - San. Zimmer 2 DG
13 SH Hagacher - Sanierung Vorplatz
14 SH Rietwis - San. Fassadenhiille Trakt D
15 SH Hagacher - San. Wasser-/Stromltg./Decken UG Trakt A
16 SH Hagacher - San. Wasser-/Stromltg./Decken
17 SH Hagacher - San. Wasser-/Stromltg./Decken
18 SH Hagacher - San. Wasser-/Stromltg./Decken
19 SH Hagacher - San. Haustechnik
20 SH Hagacher - San. Haustechnik
21 SH Hagacher - San. Haustechnik
22 SH Hagacher - San. Haustechnik
23 SH Rietwis - 2. OG Innensan. Zi, Trp., P-Halle, Syn. Schulraumer
24 SH Rietwis - Innensan. Zi, Trp., P-Halle, Syn. Schulraumerw.
25 SH Rietwis - Innensan. Zi, Trp., P-Halle, Syn. Schulraumerw.
26 SH Rietwis - San. Innenraum Trakt D/E
27 SH Rietwis - San. Innenraum Trakt D/E
28 SH Rietwis - Schulraumplanung/-Erweiterung
29 Schulanlage - Sanierung Gonganlage
30 SH Rietwis - Teilsan WC Anlage Trakt F
31 TH Hagacher - Ersatz Beleuchtung
32 SH Rietwis - Ersatz Eingangsturen
33 SH Hagacher - Sanierung Pausenplatz
34 SH Rietwis - Sanierung Pausenplatz
35 SH Rietwis - Sanierung/Retopping Turnhallenboden
36 SH Rietwis - Erneuerung Biihnenbeleuchtung
37 Anschaffung Informatik - 1 Klassensatz iPads

Prioritat BC HRM1

P NN NNNNMNNNENNNMNNNNMNNNNMNNNNNNNNNNMNNNMNNNNNRERERENNMNNNNNERENDN

Bereich

GDE
10% GDE
GDE
GDE
GDE
GDE
GDE
10% GDE
10% GDE
10% GDE
GDE
GDE
GDE
GDE
GDE
GDE
GDE
GDE
GDE
GDE
GDE
GDE
GDE
GDE
GDE
GDE
GDE
10% GDE
GDE
10% GDE
GDE
10% GDE
GDE
GDE
GDE
GDE
10% GDE

O 0O 0O 0000000000000 0D0D0D0D0D0DO0DO0D0D0DO0O0O0DO0OO0O0OO0OOOoOOoOOo

N-Dauer

5

5
20
20
20
20
20
20
20
20
20
20
20
20
20
20
20
20
20
20
20
20
20
20
20
20
20
33
20
20
20
20
20
20
20
20

4

Investitionsplan Polit. Gemeinde

2018 2019 2020
115
35
70
125
65
109
-82
10
50
50
45
40
100
40
300
300
1
100
40
60
75
65
11

17.09.2018

2021 2022 > 2022 Total
115
35
70
60 60

125

65

95 95

109

-82

10

50

50

45

150 100 250
40

100

100 100
100 100

40

40 40
40 40

100 100

300

300

200 200
350 350
350 350

100

40

60

75

60 60
400 400
65

86 86
11



Finanz- und Aufgabenplanung 2018 - 2022
# Text

38 Anschaffung Informatik - Ersatz 16 Desktopgerate

39 Sportplatz Schwerzi - Ersatz Beleuchtung Kunstrasen
40 Kinderkrippe Mslihuus - Kauf Pavillongebdude

41 Investitionsbeitrag Trottoir-Verbindung Kreisel Isenriet
42 Werkdienst - Fahrzeuge, Gerate

43 Werkdienst - Fahrzeuge, Gerate

44 Werkdienst - Fahrzeuge, Gerate

45 Gemeindestrassen - San. Aabachbriicke b. Heugarten
46 Gemeindestrassen - Briickensanierungen

47 Gemeindestrassen - Briickensanierungen

48 Gemeindestrassen - Briickensanierungen

49 Gemeindestrassen - Briickensanierungen

50 Gemeindestrassen - San. Burgstrasse 1. Teil

51 Gemeindestrassen - San. Burgstrasse 2. Teil

52 Gemeindestrassen - San. Naturstrassen

53 Werkdienst - Ersatz Traktor Prince mit Anbauteilen

54 Werkdienst - Ersatz XS Traktor

55 Gemeindestrassen - Ersatz Beleuchtung Isenrietstrasse
56 Werkdienst - Ersatz Salzsilo

57 Friedhof Rabacher - San. Friedhofgebdude/Unterstand
58 Friedhof Dorf - Erneuerung Aussenraum

59 Friedhof Rabacher - Grabfelderweiterung

60 Erschliessungsstrassen/Platz (Anteil Gemeinde)

61 Anteil Renaturierung Mettlenbach

62 1. Anteil Silbergrueb (Landverkauf)

63 1. Anteil Silbergrueb (Buchgewinn)

64 Esslingerstr. 1 - Sanierung Nasszellen

65 Wasser - San. Ltg. Miilibach-Himmelsbergstr., 3. Etappe

66 Wasser - San. Leitung Hanflandstr.

67 Ringschluss Wetzikon-Hinwil (GWVZ0)

68 Staatsbeitrdge - Ringschluss Wetzikon-Hinwil (GWVZO)
69 Ringschluss Wiesenstrasse-Slidstrasse (Hydrant Nr. 37)
70 Sanierung Langenmatt (Hydr 161,162,164)

71 Sanierung Langenmatt (Hydr 163,165,168)

72 Sanierung Langenmatt (Hydr 163,165,168)

72 Ringschluss Lindenmatt-Breitacher (evtl. GV)

73 Ringschluss Esslingerstrasse - Brunnacherstrasse

Prioritat BC HRM1

N NN NNNRPRRERENNMNNNMNNRERRNNNNNNNNMNNNNNNNMNNNNENNNNERRERENR

O 0O 0O 00000000000 FRPR O0OO0DO0DO0ODO0DO0DO0DO0ODO0DO0DO0ODO0OO0O0DO0OO0OO0OO0OOoOOoOOoOOo

10%

10%
10%

10%

10%

10%
10%

Bereich

GDE
GDE
GDE
GDE
GDE
GDE
GDE
GDE
GDE
GDE
GDE
GDE
GDE
GDE
GDE
GDE
GDE
GDE
GDE
GDE
GDE
GDE
FvV
Y
FvV
Y
Fv
WAS
WAS
WAS
WAS
WAS
WAS
WAS
WAS
WAS
WAS

N-Dauer

20
10
40

15
10
20
20
20
20
10
10
10

20
30
20
20
20

50
50
50
50
50
50
50
50
50
50

Investitionsplan Polit. Gemeinde

2018

24

42

17

66

130

400
100

95

2019

150

90

50

40

330
140

160
40

2020

100

150

60

30

-8'000
4'000
60

320

50

17.09.2018

2021 2022 > 2022 Total

24

100

42

17

40 40
40 40

160 160

66

150

150 150
150 150

900 900

130

150

60

90

90 90
50

75 75

40

400 400

10 40
400

100

-7'000 -15'000
3'500 7'500
60

330

140

95

-105

160

360

200 200
50 50

200 200 450
100 100

3



Finanz- und Aufgabenplanung 2018 - 2022
# Text

74 Leitungsverstarkung Res. Oberforspel-Hinterriti
75 Leitungsverstarkung Lindenmatt - PW Lindhof
76 Leitungverstarkung Tobel, Aufhebung Zonenschieber
77 Leitungssanierung Grundwasserfassung - PW Lindhof
78 Leitungssanierung Himmelsbergstrasse Ost
79 Ersatz Steuerkabel Tobel - Esslingerstrasse
80 Res. Tobel, altes Reservoir, Anlagensanierung
81 Riickbau Reservoir Widenbliel
82 Ersatz Ausgleichssteuerung Res. Tobel und Oberforspel
83 Wasseranschlussgebiihren
84 Wasseranschlussgebihren
85 Wasseranschlussgebiihren
86 Wasseranschlussgebiihren
87 Wasseranschlussgebihren
88 Wasseranschlussgebiihren
89 Kanalisation Lindhofstrasse (KS 101-92)
90 Sanierung, Werterhaltung - Leitung Rabacherstrasse
91 Kanalisationen GEP - Sanierung, Werterhaltung
92 Kanalisationen GEP - Sanierung, Werterhaltung
93 Kanalisationen GEP - Sanierung, Werterhaltung
94 Kanalisationen GEP - Sanierung, Werterhaltung
95 Kanalisation Wiesenstrasse (KS 223-217)
96 Kanalisation Bachstrasse (KS 1111-1108)
97 Kanalisation In der Schwerzi (KS 1144-1139)
98 Kanalisation Siidstrasse (KS 1209-1207)
99 Kanalisation Widenbuel (KS 143-137)
100 Kanalisation Stid- / Wiesenstrasse (KS 2011-1099)
101 Kanalisation Gossauerstrasse (KS 120-114)
102 Sanierung Leitung Plintweg
103 Kanalisation Garten-/Wiesenstrasse, 2. Etappe
104 Trennsystemumsetzung Garten-/Wiesenstrasse
105 FB Esslingerstrasse (KS 191-168)
106 Leitungserneuerung Kernzone
107 Kanal TV Aufnahmen (GEP)
108 Solaranlage ARA
109 Sanierung Erweiterung Betriebsgebdude
110 Sanierung Erweiterung Betriebsgebdude

Prioritat BC HRM1

NN WNNNNMNNNNNNNNNMNNNNMNNMNNNNNNNRPRRPRPRERENNMNNNRERENNNODNDN

10%

10%

10%

10%

O 0O 0O 0000000000000 0D0DO0DO0D0D0DO0DO0D0DO0ODO0O00DO0OO0O0OO0OOoOOoOOoOOo

Bereich

WAS
WAS
WAS
WAS
WAS
WAS
WAS
WAS
WAS
WAS
WAS
WAS
WAS
WAS
WAS
ABW
ABW
ABW
ABW
ABW
ABW
ABW
ABW
ABW
ABW
ABW
ABW
ABW
ABW
ABW
ABW
ABW
ABW
ABW
ABW
ABW
ABW

N-Dauer

50
50
50
50
50
20
20
1

40
40
40
40
40
40
50
20
20
20
20
20
50
50
50
50
50
50
50
50
50
50
50
50
10
8
20
20

Investitionsplan Polit. Gemeinde

2018 2019 2020 2021
317
60
100
-700
-300
-400
-150
400
50
50
50
130
30 320
50 400 50
35 35
50
100

2022

-150

50

300

50

500

> 2022
540
280
150
720

100
100

-700

100
140
230
300
370
100
500
360

600

400

17.09.2018

Total

540
280
150
720
317
100
100
60
100
-700
-300
-400
-150
-150
-700
400
50
50
50
50
100
130
140
350
230
300
300
370
100
550
360
500
600
70
50
600
400



Finanz- und Aufgabenplanung 2018 - 2022 17.09.2018

# Text Prioritit BC HRM1 Bereich N-Dauer 2018 2019 2020 2021 2022 > 2022 Total
110 Sanierung Sandfilter 2 0 ABW 20 50 750 800
111 Reinigungsstufe 2 0 ABW 20 500 500
112 Reinigungsstufe 2 0 ABW 10 500 500
113 Ersatz Mammutpumpen 2 0 ABW 20 40 40
114 Sanierung Flachdach Klaranlage 2 0 ABW 20 120 120
115 Kanalisationsanschlussgebiihren 1 0 10% ABW 40 -400 -400
116 Kanalisationsanschlussgebiihren 1 0 ABW 40 -400 -400
117 Kanalisationsanschlussgebiihren 1 0 ABW 40 -300 -300
118 Kanalisationsanschlussgebiihren 1 0 ABW 40 -300 -300
119 Kanalisationsanschlussgebiihren 1 0 ABW 40 -300 -300
120 Kanalisationsanschlussgebiihren 1 0 ABW 40 -1'250 -1'250
121 Alter Werkhof - Sanierung Abfallsammelstelle 1 0 10% ABF 20 10 10

Investitionsplan Polit. Gemeinde 5





