Gemeinde Mönchaltorf (ohne Gebühren)	2018	2019	2020	2021	2022	> 2022	Total
1 = Bewilligt	233	-	-	-	-	-	233
2 = Nachhol-/Entwicklung	245	1'150	1'045	1'130	780	2'336	6'686
3 = Wunsch	-	-	-	-	-	-	-
Total	478	1'150	1'045	1'130	780	2'336	6'919
Wasserwerk	2018	2019	2020	2021	2022	> 2022	Total
1 = Bewilligt	-338	-355	-400	-150	-150	-700	-2'093
2 = Nachhol-/Entwicklung	-	670	470	460	350	1'890	3'840
3 = Wunsch	-	-	-	-	-	-	-
Total	-338	315	70	310	200	1'190	1'747
Abwasserbeseitigung	2018	2019	2020	2021	2022	> 2022	Total
1 = Bewilligt	-400	-400	-300	-300	-300	-1'250	-2'950
2 = Nachhol-/Entwicklung	180	640	505	585	900	4'850	7'660
3 = Wunsch	-	-	50	-	-	-	50
Total	-220	240	255	285	600	3'600	4'760
					1		
Abfallwirtschaft	2018	2019	2020	2021	2022	> 2022	Total
1 = Bewilligt	10	-	-	-	-	-	10
2 = Nachhol-/Entwicklung	-	-	-	-	-	-	-
3 = Wunsch	-	-	-	-	-	-	-
Total	10	-	-	-	-	-	10
							.1
Finanzvermögen (FV) Gemeinde Mönchaltorf	2018	2019	2020	2021	2022	> 2022	Total
1 = Bewilligt	500	-	-	-	-	-	500
2 = Nachhol-/Entwicklung	-	-	-3'940	-3'500	-	-	-7'440
3 = Wunsch	-	-	-	-	-	-	-
Total	500	-	-3'940	-3'500	-	-	-6'940
	1 2012	2012	2052	2051	2000	2000	
Gesamttotal Gemeinde Mönchaltorf	2018	2019	2020	2021	2022	> 2022	Total
Total	430	1'705	-2'570	-1'775	1'580	7'126	6'496

Finanz- und Aufgabenplanung 2018 - 2022 17.09.2018

# Text	Priorität	BC HRM1	Bereich	N-Dauer	2018	2019	2020	2021	2022	> 2022	Total
1 Einführung elektr. Geschäftsführung	2	0	GDE	5			115				115
2 Aktualisieurng Webauftritt Gemeinde/Schule	1	0 10%	GDE	5	35						35
3 Mönchhof - Ersatz Bühnenbeleuchtung	2	0	GDE	20		70					70
4 Mönchhof - Malerarbeiten/Ersatz Bodenbeläge Bibliothek	2	0	GDE	20						60	60
5 Mönchhof - Erneuerung Heizanlage	2	0	GDE	20		125					125
6 Feuerwehrgeb San. Fassade/Fenster/Gerüst	2	0	GDE	20		65					65
7 Feuerwehrgeb Belagssanierung/Umgebung	2	0	GDE	20						95	95
8 Zivilschutz - Rückbau Zivilschutzanlage	1	0 10%	GDE	20	109						109
9 Zivilschutz - Rückbau Zivilschutzanlage, Staatsbeiträge	1	0 10%	GDE	20	-82						-82
10 KidzClub - Umzäunung Areal	1	0 10%	GDE	20	10						10
11 SH Hagacher - San. Zimmer 1 DG	2	0	GDE	20		50					50
12 SH Hagacher - San. Zimmer 2 DG	2	0	GDE	20			50				50
13 SH Hagacher - Sanierung Vorplatz	2	0	GDE	20		45					45
14 SH Rietwis - San. Fassadenhülle Trakt D	2	0	GDE	20				150	100		250
15 SH Hagacher - San. Wasser-/Stromltg./Decken UG Trakt A	2	0	GDE	20		40					40
16 SH Hagacher - San. Wasser-/Stromltg./Decken	2	0	GDE	20			100				100
17 SH Hagacher - San. Wasser-/Stromltg./Decken	2	0	GDE	20				100			100
18 SH Hagacher - San. Wasser-/Stromltg./Decken	2	0	GDE	20					100		100
19 SH Hagacher - San. Haustechnik	2	0	GDE	20			40				40
20 SH Hagacher - San. Haustechnik	2	0	GDE	20				40			40
21 SH Hagacher - San. Haustechnik	2	0	GDE	20					40		40
22 SH Hagacher - San. Haustechnik	2	0	GDE	20						100	100
23 SH Rietwis - 2. OG Innensan. Zi, Trp., P-Halle, Syn. Schulraumer	2	0	GDE	20		300					300
24 SH Rietwis - Innensan. Zi, Trp., P-Halle, Syn. Schulraumerw.	2	0	GDE	20			300				300
25 SH Rietwis - Innensan. Zi, Trp., P-Halle, Syn. Schulraumerw.	2	0	GDE	20				200			200
26 SH Rietwis - San. Innenraum Trakt D/E	2	0	GDE	20				350			350
27 SH Rietwis - San. Innenraum Trakt D/E	2	0	GDE	20					350		350
28 SH Rietwis - Schulraumplanung/-Erweiterung	1	0 10%	GDE	33	1						1
29 Schulanlage - Sanierung Gonganlage	2	0	GDE	20			100				100
30 SH Rietwis - Teilsan WC Anlage Trakt F	2	0 10%	GDE	20	40						40
31 TH Hagacher - Ersatz Beleuchtung	2	0	GDE	20		60					60
32 SH Rietwis - Ersatz Eingangstüren	2	0 10%	GDE	20	75						75
33 SH Hagacher - Sanierung Pausenplatz	2	0	GDE	20						60	60
34 SH Rietwis - Sanierung Pausenplatz	2	0	GDE	20						400	400
35 SH Rietwis - Sanierung/Retopping Turnhallenboden	2	0	GDE	20		65					65
36 SH Rietwis - Erneuerung Bühnenbeleuchtung	2	0	GDE	20						86	86
37 Anschaffung Informatik - 1 Klassensatz iPads	1	0 10%	GDE	4	11						11

	PHOHILAL	BC HRM1	Bereich	N-Dauer	2018	2019	2020	2021	2022	> 2022	Total
38 Anschaffung Informatik - Ersatz 16 Desktopgeräte	1	0 10%	GDE	4	24						24
39 Sportplatz Schwerzi - Ersatz Beleuchtung Kunstrasen	2	0 10%	GDE	20	24		100				100
40 Kinderkrippe Müslihuus - Kauf Pavillongebäude	1	0 10%	GDE	10	42		100				42
11 Investitionsbeitrag Trottoir-Verbindung Kreisel Isenriet	1	0 10%	GDE	40	17						17
12 Werkdienst - Fahrzeuge, Geräte	2	0 10%	GDE	8	17			40			40
43 Werkdienst - Fahrzeuge, Geräte	2	0	GDE	8				40	40		40
14 Werkdienst - Fahrzeuge, Geräte	2	0	GDE	15					40	160	160
45 Gemeindestrassen - San. Aabachbrücke b. Heugarten	1	0 10%	GDE	10	66					100	66
46 Gemeindestrassen - Brückensanierungen	2	0 10%	GDE	20	00		150				150
47 Gemeindestrassen - Brückensanierungen	2	0	GDE	20			130	150			150
18 Gemeindestrassen - Brückensanierungen	2	0	GDE	20				130	150		150
49 Gemeindestrassen - Brückensanierungen	2	0	GDE	20					130	900	900
50 Gemeindestrassen - San. Burgstrasse 1. Teil	2	0 10%	GDE	10	130					300	130
51 Gemeindestrassen - San. Burgstrasse 2. Teil	2	0	GDE	10	130	150					150
52 Gemeindestrassen - San. Naturstrassen	2	0	GDE	10		150	60				60
53 Werkdienst - Ersatz Traktor Prince mit Anbauteilen	2	0	GDE	8		90	00				90
54 Werkdienst - Ersatz XS Traktor	2	0	GDE	8		30		90			90
55 Gemeindestrassen - Ersatz Beleuchtung Isenrietstrasse	2	0	GDE	20		50					50
56 Werkdienst - Ersatz Salzsilo	2	0	GDE	30						75	75
57 Friedhof Räbacher - San. Friedhofgebäude/Unterstand	2	0	GDE	20		40					40
58 Friedhof Dorf - Erneuerung Aussenraum	2	0	GDE	20						400	400
59 Friedhof Räbacher - Grabfelderweiterung	2	0	GDE	20			30	10			40
50 Erschliessungsstrassen/Platz (Anteil Gemeinde)	1	1	FV		400						400
51 Anteil Renaturierung Mettlenbach	1	0	FV		100						100
52 1. Anteil Silbergrueb (Landverkauf)	2	0	FV				-8'000	-7'000			-15'000
53 1. Anteil Silbergrueb (Buchgewinn)	2	0	FV				4'000	3'500			7'500
54 Esslingerstr. 1 - Sanierung Nasszellen	2	0	FV				60				60
55 Wasser - San. Ltg. Mülibach-Himmelsbergstr., 3. Etappe	2	0	WAS	50		330					330
66 Wasser - San. Leitung Hanflandstr.	2	0	WAS	50		140					140
57 Ringschluss Wetzikon-Hinwil (GWVZO)	1	0 10%	WAS	50	95						95
58 Staatsbeiträge - Ringschluss Wetzikon-Hinwil (GWVZO)	1	0 10%	WAS	50	-50	-55					-105
59 Ringschluss Wiesenstrasse-Südstrasse (Hydrant Nr. 37)	2	0	WAS	50		160					160
70 Sanierung Langenmatt (Hydr 161,162,164)	2	0	WAS	50		40	320				360
71 Sanierung Langenmatt (Hydr 163,165,168)	2	0	WAS	50				200			200
72 Sanierung Langenmatt (Hydr 163,165,168)	2	0	WAS	50					50		50
72 Ringschluss Lindenmatt-Breitacher (evtl. GV)	2	0	WAS	50			50	200	200		450
73 Ringschluss Esslingerstrasse - Brunnacherstrasse	2	0	WAS	50					100		100

Finanz- und Aufgabenplanung 2018 - 2022 17.09.2018

# Text	Priorität	BC HRM1	Bereich	N-Dauer	2018	2019	2020	2021	2022	> 2022	Total
74 Leitungsverstärkung Res. Oberforspel-Hinterrüti	2	0	WAS	50						540	540
74 Leitungsverstärkung kes. Oberforsper-fillerruti 75 Leitungsverstärkung Lindenmatt - PW Lindhof	2	0	WAS	50 50						280	280
76 Leitungverstärkung Tobel, Aufhebung Zonenschieber	2	0	WAS	50 50						150	150
77 Leitungssanierung Grundwasserfassung - PW Lindhof	2	0	WAS	50 50						720	720
78 Leitungssanierung Himmelsbergstrasse Ost	1	0 10%	WAS	50 50	317					720	317
79 Ersatz Steuerkabel Tobel - Esslingerstrasse	2	0 10%	WAS	20	317					100	100
80 Res. Tobel, altes Reservoir, Anlagensanierung	2	0	WAS	20						100	100
81 Rückbau Reservoir Widenbüel	2	0	WAS	1				60		100	60
82 Ersatz Ausgleichssteuerung Res. Tobel und Oberforspel	2	0	WAS	8			100	00			100
83 Wasseranschlussgebühren	1	0 10%	WAS	40	-700		100				-700
84 Wasseranschlussgebühren	1	0 10%	WAS	40	-700	-300					-300
85 Wasseranschlussgebühren	1	0	WAS	40		-300	-400				-400
86 Wasseranschlussgebühren	1	0	WAS	40			-400	-150			-150
87 Wasseranschlussgebühren	1	0	WAS	40				130	-150		-150
88 Wasseranschlussgebühren	1	0	WAS	40					130	-700	-700
89 Kanalisation Lindhofstrasse (KS 101-92)	2	0	ABW	50				400		700	400
90 Sanierung, Werterhaltung - Leitung Räbacherstrasse	2	0	ABW	20		50		400			50
91 Kanalisationen GEP - Sanierung, Werterhaltung	2	0	ABW	20		30	50				50
92 Kanalisationen GEP - Sanierung, Werterhaltung	2	0	ABW	20				50			50
93 Kanalisationen GEP - Sanierung, Werterhaltung	2	0	ABW	20					50		50
94 Kanalisationen GEP - Sanierung, Werterhaltung	2	0	ABW	20						100	100
95 Kanalisation Wiesenstrasse (KS 223-217)	2	0 10%	ABW	50	130						130
96 Kanalisation Bachstrasse (KS 1111-1108)	2	0	ABW	50						140	140
97 Kanalisation In der Schwerzi (KS 1144-1139)	2	0	ABW	50		30	320				350
98 Kanalisation Südstrasse (KS 1209-1207)	2	0	ABW	50						230	230
99 Kanalisation Widenbüel (KS 143-137)	2	0	ABW	50					300		300
100 Kanalisation Süd- / Wiesenstrasse (KS 2011-1099)	2	0	ABW	50						300	300
101 Kanalisation Gossauerstrasse (KS 120-114)	2	0	ABW	50						370	370
102 Sanierung Leitung Püntweg	2	0	ABW	50						100	100
103 Kanalisation Garten-/Wiesenstrasse, 2. Etappe	2	0	ABW	50					50	500	550
104 Trennsystemumsetzung Garten-/Wiesenstrasse	2	0	ABW	50						360	360
105 FB Esslingerstrasse (KS 191-168)	2	0 10%	ABW	50	50	400	50				500
106 Leitungserneuerung Kernzone	2	0	ABW	50						600	600
107 Kanal TV Aufnahmen (GEP)	2	0	ABW	10			35	35			70
108 Solaranlage ARA	3	0	ABW	8			50				50
109 Sanierung Erweiterung Betriebsgebäude	2	0	ABW	20				100	500		600
110 Sanierung Erweiterung Betriebsgebäude											

Finanz- und Aufgabenplanung 2018 - 2022 17.09.2018

# Text	Priorität	BC HRM	l Bereich	N-Dauer	2018	2019	2020	2021	2022	> 2022	Total
110 Sanierung Sandfilter	2	0	ABW	20			50			750	800
111 Reinigungsstufe	2	0	ABW	20						500	500
112 Reinigungsstufe	2	0	ABW	10						500	500
113 Ersatz Mammutpumpen	2	0	ABW	20		40					40
114 Sanierung Flachdach Kläranlage	2	0	ABW	20		120					120
115 Kanalisationsanschlussgebühren	1	0 10%	ABW	40	-400						-400
116 Kanalisationsanschlussgebühren	1	0	ABW	40		-400					-400
117 Kanalisationsanschlussgebühren	1	0	ABW	40			-300				-300
118 Kanalisationsanschlussgebühren	1	0	ABW	40				-300			-300
119 Kanalisationsanschlussgebühren	1	0	ABW	40					-300		-300
120 Kanalisationsanschlussgebühren	1	0	ABW	40						-1'250	-1'250
121 Alter Werkhof - Sanierung Abfallsammelstelle	1	0 10%	ABF	20	10						10